Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 сентября 2020 г. N 259-01-03-411

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 05.08.2020 N 259-01-03-346
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ, РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКИ
ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевого метода формирования бюджета Уинского муниципального округа администрация Уинского муниципального округа постановляет:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Уинского муниципального округа, утвержденный Постановлением администрации Уинского муниципального округа от 05.08.2020 N 259-01-03-346, следующие изменения и дополнения:
1.1. в разделе I "Общие положения":
1.1.1. пункт 1.3 "основные понятия, используемые в настоящем порядке" дополнить подпунктами 1.3.10, 1.3.11, 1.3.12 следующего содержания: "1.3.10. Ожидаемый результат - характеризуемое количественными и (или) качественными показателями состояние (изменение состояния) социально-экономического развития Уинского муниципального округа, которое отражает положительный результат от реализации муниципальной программы (подпрограммы)", "1.3.11. Цель - планируемый за период реализации муниципальной программы результат решения проблемы социально-экономического развития Уинского муниципального округа посредством реализации муниципальной программы (подпрограммы)", "1.3.12. Задача - планируемый результат выполнения совокупности взаимоувязанных мероприятий или осуществления муниципальных функций, направленных на достижение цели (целей) реализации муниципальной программы (подпрограммы)";
1.1.2. пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции: "Муниципальная программа может включать в себя подпрограммы, содержащие в том числе основные мероприятия";
1.2. в разделе II "Требования к содержанию муниципальной программы":
1.2.1. абзац 5 подпункта 2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции: "за счет средств федерального бюджета по форме согласно приложению 3 в к настоящему Порядку";
1.2.2. пункт 2.2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: "3) план мероприятий по реализации муниципальной программы по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку";
1.3. в разделе III "Требования к содержанию муниципальной программы":
1.3.1. пункт 3.7 изложить в следующей редакции: "Муниципальная программа, в том числе внесенные изменения в муниципальную программу, направляются в управление по экономике и сельскому хозяйству в течение 5 рабочих дней со дня утверждения";
1.3.2. пункт 3.8 изложить в следующей редакции: "Муниципальные программы подлежат размещению на официальном сайте администрации Уинского муниципального округа в сети "Интернет" в течение 15 рабочих дней со дня утверждения";
1.4. в разделе IV "Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ":
1.4.1. пункт 4.3 исключить;
1.4.2. пункт 4.7 изложить в следующей редакции: "Решением Думы Уинского муниципального округа Пермского края о бюджете Уинского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период утверждается код целевой статьи, включающий код муниципальной программы, код подпрограммы и код основных мероприятий (ведомственных целевых программ)";
1.4.3. в пункте 4.9 слова "бюджета муниципального образования Пермского края" заменить на слова "бюджета Уинского муниципального округа";
1.5. в разделе VI "Полномочия ответственного исполнителя, соисполнителей и участников муниципальных программ при разработке и реализации муниципальных программ":
1.5.1. пункт 6.5 исключить;
1.5.2. пункт 6.1.9 изложить в следующей редакции: "направляет в Контрольно-счетную палату Уинского муниципального округа проект муниципальной программы для подготовки заключения".
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании бюджета Уинского муниципального округа, начиная с бюджета на 2021 год.
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Уинского муниципального округа в сети "Интернет".

Глава муниципального округа -
глава администрации Уинского
муниципального округа
А.Н.ЗЕЛЕНКИН